
1 

 

 

 

 09 апреля 

 2020 года 

 четверг 

 № 08 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются постановления 

администрации Бутурлиновского муниципального района, 

извещение администрации района  
 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

07.04.2020 г.  № 209 «Об установлении нормативов расходов на содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика)» 

3-4 

2 

Извещение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона 

5 



3 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.04.2020 № 209 
г.Бутурлиновка 

 

Об установлении нормативов расходов на 

содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика)  

 

 

В соответствии со ст. 53 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.06.2010 

N 468 "О порядке проведения строительного контроля при осуществлении 

строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального 

строительства", приказом Департамента строительной политики Воронежской 

области от 07.02.2020 N 61-02-03/33 "Об установлении норматива расходов на 

содержание службы заказчика-застройщика (технического заказчика)", 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Установить норматив расходов на содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика) при строительстве, реконструкции  

объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых за счет средств муниципального бюджета, с привлечением 

средств областного бюджета, а также технологическому присоединению 

указанных объектов к сетям инженерно-технического обеспечения на 2020 год в 

размере 1,66% от общей стоимости строительства в базисном уровне цен по 

состоянию на 01.01.2000 (без учета налога на добавленную стоимость). 

 

2. Установить норматив расходов на содержание службы заказчика-

застройщика (технического заказчика) при капитальном ремонте  объектов 

капитального строительства муниципальной собственности, финансируемым за 

счет средств муниципального бюджета с привлечением средств областного 

бюджета в размере 1,66% от общей стоимости капитального ремонта объекта по 

итогу глав 1 - 9 сводных сметных расчетов стоимости капитального ремонта в 

consultantplus://offline/ref=2E5822AD85745AA87A93D175471FECD65CB1FBC51C6295AFD764FD3B1D2C8AA8B77FBE19A96BDF05p0dAM
consultantplus://offline/ref=2E5822AD85745AA87A93D175471FECD65CB7FFCB1D6195AFD764FD3B1Dp2dCM


4 

 

базисном уровне цен по состоянию на 01.01.2000 (без учета налога на 

добавленную стоимость). 

 

            3. Установить, что при отсутствии в проектной документации расходов на 

содержание службы заказчика-застройщика (технического заказчика) и на 

осуществление строительного контроля, а также при недостаточности таких 

средств, финансирование указанных расходов производится за счет средств, 

предусмотренных на непредвиденные работы и затраты в сводном сметном 

расчете, а также за счет экономии по другим статьям затрат. 

           Расходы на содержание службы заказчика-застройщика (технического 

заказчика) включаются в главу 10 "Содержание службы заказчика. Строительный 

контроль" сводного сметного расчета стоимости строительства с применением 

нормативов, установленных пунктами 1 и 2 настоящего постановления. 

           Размер расходов на содержание службы заказчика-застройщика 

(технического заказчика) определяется в текущем уровне цен на основании 

нормативов, установленных пунктами 1 и 2  настоящего постановления, с учетом 

резерва средств на непредвиденные работы и затраты, а также налога на 

добавленную стоимость. 
 

         4.  Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте 

администрации Бутурлиновского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Бутурлиновского  

    муниципального района                                                               Ю.И. Матузов 

 

 

  

https://vermamon.ru/documents/arhive_order/detail.php?id=892880#Par12
https://vermamon.ru/documents/arhive_order/detail.php?id=892880#Par12


5 

 

Извещение о внесении изменений в извещение о проведении аукциона  

  

Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области сообщает о внесении изменений в извещение о проведении аукциона 29 

апреля 2020 года, назначенного постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 18.03.2020г.  №151 «О 

назначении аукциона», на право заключения договоров купли-продажи и аренды 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, расположенных на 

территории Сериковского сельского поселения и Колодеевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

  

- прием заявок на участие в открытом аукционе по лотам №1, 2, 3, 4, 

продлевается до 21 мая 2020 года (включительно). 

- дата рассмотрения заявок по лотам  №1, 2, 3, 4  – 27 мая 2020 года. 

- дата и время проведения аукциона по лотам №1, 2, 3, 4   – 29 мая 2020 

года в 10 часов 00 минут. 

 

 

Основание: постановление администрации Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 08.04.2020г.  №210 «О внесении изменений в 

постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 18.03.2020г №151 «О назначении аукциона». 

 

 


